
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 13. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1313 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1313:  

”Ministeren bedes på baggrund af artikel på Berlingske.dk den 8. juni 2020 under 

overskriften "Overlæger efterlyser national plan mod ny coronabølge" redegøre for, 

om regeringen har udarbejdet en sådan plan, og hvad den i givet fald indeholder af 

strategiske overvejelser og konkrete initiativer? ” 

 

Svar: 

COVID-19 er en ny sygdom, som myndighederne løbende får ny viden om. Derfor vil 

der også løbende være behov for at justere strategi og planer for at håndtere COVID-

19.    

 

Helt grundlæggende er Danmark et andet og bedre sted end ved epidemiens start i 

marts. Myndighederne har fået mere viden om sygdommen, og der er taget en lang 

række initiativer til at forebygge smittespredning i samfundet.  Der er bl.a. opbygget 

en betydelig testkapacitet med nem og hurtig adgang for danskerne til at blive testet 

for COVID-19. Der er klare og effektive procedurer for smitteopsporing og isolation af 

smittede. Der er etableret værnemiddel- og lægemiddellagre, og der holdes løbende 

øje med forsyningen heraf samt øvrigt kritisk infrastruktur. Desuden er sygehusvæse-

net klar både i forhold til kapacitet og kompetencer til at kunne modtage flere COVID-

patienter, hvis epidemien skulle blusse op igen.  

 

Vi har i Danmark opbygget et fintmasket overvågningssystem, som hurtigt kan op-

fange en potentiel 2. bølge og smittelommer i samfundet, så vi hurtigt og effektivt 

kan sætte ind for at bryde smittekæder. Der arbejdes løbende på at forfine systemet 

med endnu mere fokus på både nationale og lokale udviklinger.  

 

Regeringen har således fokus på en lang række elementer med henblik på at kunne 

modvirke og håndtere en eventuel opblussen af smitten hen over sommeren og en 

mulig egentlig 2. bølge af COVID-19 på et senere tidspunkt.   
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